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Porvarillinen julkisuus 

Keskikevään auringonsäteet valaisivat vuosikausia pesemättä jätettyjä ikkunalaseja, kun 

historiografian nurkkapöytä heräili jälleen kerran aamuunsa, terhakkaana kuin tummien 

vuorten takaa nouseva aurinko.  

Tänä aamuna he olivat päättäneet kääntää päänsä kohti saksalaista sosiologiaa, ja vieraaksi 

oli kutsuttu Jürgen Habermas. Näyttävyyden vuoksi nurkkapöytä oli hankkinut Habermasin 

kulkuvälineeksi paavi Innocentius X:n käyttämät kullatut hevosvaunut. Kun ne pysähtyivät 

Apteekin eteen, ulos ei kuitenkaan astunut Habermas vaan södertäljeläinen vaatturi 

Abraham Carlsson, joka  ilmoitti perustavansa Apteekin tilalle kahvihuoneen. 

Tämä uutinen sai seurueen kavahtamaan. Turussa oli huonoa kokemusta kahvihuoneista jo 

1740-luvulta. Silloin säämiskäntekijä Wilhelm Petter Gelhardin kahvihuone oli jouduttu 

sulkemaan vain kolmen viikon aukiolon jälkeen, kun oli käynyt ilmi, suomalaisen osakunnan 

ylioppilaat ryyppäsivät ja pelasivat siellä uhkapelejä öisin.  

Carlsson ei kuitenkaan lannistunut, vaan ilmoitti olevansa toisella asiassa. Hän kertoi 

tähtäävänsä kahvihuoneellaan ennemminkin julkisen sfäärin, porvarillisen julkisuuden, 

Öffentlichkeitin, Publikumin jne. tuomiseen kaupunkiin. Se näet oli 1800-luvun jälkeen 

hukattu jonnekin. Nurkkapöydänkin oli pakko myöntää, että kaupungista puuttui julkinen 

sfääri, 2010-luvulla! Kenties sen oli vienyt mennessään Turun palo, ehkä se oli hautautunut 

arkeologisiksi maakerroksiksi, kuka tietää. 

Kahvihuone edellyttää paitsi nautintoaineita, myös sanomalehtiä, kahvihuonepoliitikkoja eli 

henkilöitä joiden politiikan tekeminen rajautuu kahvihuoneisiin, sekä runsaasti 

tupakointivälineitä ja tupakkaa eri muodoissa, ohjeisti Carlsson. Vain näillä eväillä saataisiin 

porvarillinen julkisuus palautettua kaupunkiin, josta se lohduttomasti oli päässyt 

livahtamaan tiehensä. 

L. F. Toganip ja T. Seksisarja aloittivat oitis lehdistöstä. Toganip päätyi tilaamaan Tex Willerin 

ja Seksisarja Alibin. Paikalle osunut Allednacs taivutteli heidät tilaamaan kahvihuoneeseen 

vielä Demi-lehden. Ne sitten riittäisivätkin. Dagligt Allehanda ja Åbo Posten kun olivat 

ehtineet lopettaa ilmestymisen. 

Legelchs päätti keskittyä tupakkavalikoimien kartuttamiseen, olihan tupakointi keskeinen 

uskottavan kahvihuoneen tunnusmerkki. Monet uusmesmeristiset teoriat itse asiassa 

viittasivat siihen, että julkinen sfääri ja porvarillinen julkisuus – julkiso vieläpä – saivat 

alkunsa kahvihuoneissa leijailevasta sankasta tupakansavusta, että ne itsessään jopa olivat 

julkinen sfääri. Nikotiinimolekyylien toimijuus. 



Vaikein pala olivat kahvihuonepoliitikot. Ádrec Sonfedli yritti taivutella kadulta muutamaa 

ukonturjaketta laittamaan peruukit päähän ja puhumaan politiikkaa, mutta julkisen sfäärin 

epäiltiin hylkivän perussuomalaista puheenpartta. Lopulta paikalle saatiin Ilkka Kanerva, 

joka osoittautui täydelliseksi kahvihuonepoliitikoksi. Ex Lokalax semper aliquid novi.  

Kun ilta koitti, kahvihuone uinui väkevässä piipunsavussa, lehdet likomärkinä pöydälle 

kaatuneista juomista, jotka olivat uuvuttaneet kaikki muut paitsi kahvihuonepoliitikon. Sillä 

hetkellä saapui, lopulta, Habermas! Hämätäkseen hän saapui vanhalla Datsunilla. 

Hän saapui kuin Jumala, tarkastamaan luomisen tulosta. Habermas katseli ympärilleen 

myhäillen, antoi julkisuuden virrata nenäonteloihinsa, kuulosteli kahvihuoneen yksinäistä 

monologia, katseli kulahtaneiden lamppujen syövyttämää kalseaa värimaailmaa. Ja hän oli 

tyytyväinen kahvihuoneeseen siinä missä kahvihuone oli tyytyväinen häneen. Teoria ja 

todellisuus paiskasivat kättä. 
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